
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯБЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВЯКОВЛЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАБЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(девятнадцатое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ
27 ноября 2024 года № 3

Об установлении дополнительныхоснований признания безнадежнойк взысканию задолженностив части сумм местных налогов

В соответствии с пунктом 3 статья 59 Налогового кодекса РоссийскойФедерации, Уставом Яковлевского муниципального округа Белгородскойобласти, Совет депутатов Яковлевского муниципального округа Белгородскойобласти решил:1. Установить следующие дополнительные основания признаниябезнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов:1.1 наличие задолженности в части сумм местных налогов у физическихлиц, принудительное взыскание которой по исполнительным документамневозможно и исполнительный документ, по которому взысканиене производилось или произведено частично, возвращен взыскателюпо основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46Федерального закона от 2 октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительномпроизводстве», по истечении сроков предъявления исполнительныхдокументов к исполнению, установленных статьёй 21 указанногоФедерального закона;1.2 наличие задолженности в части сумм местных налогов, числящихсяза умершими физическими лицами, если по истечении 3 лет с моментаоткрытия наследство не принято наследниками;1.3 наличие по состоянию на 01 января 2023 года задолженностив части сумм местных налогов у физических лиц, имеющих гражданствоиностранного государства или выбытия на постоянное место жительства
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за пределы Российской Федерации;1.4 истечение срока подачи в суд заявления о её взыскании,установленного статьей 48 Налогового кодекса Российской Федерации, приналичии задолженности в части сумм местных налогов у физических лицв сумме, не превышающей 500 рублей отдельно по каждому виду налогаи виду платежа;1.5 наличие задолженности в части сумм отмененных местных налогов,срок взыскания которой истек;1.6 наличие задолженности по уплате пени, рассчитаннойза несвоевременную уплату местных налогов, срок образования которой более3 лет, при отсутствии задолженности по уплате местных налогов;1.7 наличие задолженности в части сумм местных налогов,рассчитанных физическим лицам за объекты недвижимости, которыеразрушены, земельные участки не используются, а фактическое местожительства собственников установить не представляется возможным.2. Решение о признании задолженности в части сумм местных налоговбезнадежной к взысканию и ее списание (далее - решение) принимаетсяналоговым органом по месту учета налогоплательщика. Решенияпо основаниям, указанным в подпунктам 1.1. – 1.7., принимаются при наличиив автоматизированной информационной системе налогового органа сведений,подтверждающих основания для признания задолженности безнадежнойк взысканию, а также наличия на дату принятия решения задолженностив части сумм местных налогов.3. Признать утратившими силу:- решение земского собрания Алексеевского сельского поселенияот 19 сентября 2017 года № 1 «Об установлении дополнительных основанийпризнания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пенями штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц»;- решение земского собрания Бутовского сельского поселенияот 25 сентября 2017 года № 2 «Об установлении дополнительных основанийпризнания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пенями штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц»;- решение земского собрания Быковского сельского поселенияот 21 сентября 2017 года № 2 «Об установлении дополнительных основанийпризнания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пенями штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц»;- решение земского собрания Гостищевского сельского поселенияот 21 сентября 2017 года № 1 «Об установлении дополнительных основанийпризнания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пенями штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц»;- решение земского собрания Дмитриевского сельского поселенияот 28 сентября 2017 года № 2 «Об установлении дополнительных основанийпризнания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пенями штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц»;



3
- решение земского собрания Завидовского сельского поселенияот 17 октября 2017 года № 2 «Об установлении дополнительных основанийпризнания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пенями штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц»- решение земского собрания Казацского сельского поселенияот 28 сентября 2017 года № 1 «Об установлении дополнительных основанийпризнания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пенями штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц»;- решение земского собрания Кривцовского сельского поселенияот 29 сентября 2017 года № 1 «Об установлении дополнительных основанийпризнания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пенями штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц»;- решение земского собрания Кустовского сельского поселенияот 28 сентября 2017 года № 1 «Об установлении дополнительных основанийпризнания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пенями штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц»;- решение земского собрания Мощенского сельского поселенияот 25 августа 2017 года № 1 «Об установлении дополнительных основанийпризнания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пенями штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц»;- решение земского собрания Саженского сельского поселенияот 27 июля 2017 года № 1 «Об установлении дополнительных основанийпризнания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пенями штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц натерритории Саженского сельского поселения»;- решение земского собрания Смородинского сельского поселенияот 26 сентября 2017 года № 3 «Об установлении дополнительных основанийпризнания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пенями штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц»;- решение земского собрания Стрелецкого сельского поселенияот 20 сентября 2017 года № 2 «Об установлении дополнительных основанийпризнания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пенями штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц»;- решение земского собрания Терновского сельского поселенияот 22 сентября 2017 года № 1 «Об установлении дополнительных основанийпризнания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пенями штрафам по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц»;- решение городского собрания городского поселения «ГородСтроитель» от 30 августа 2017 года № 29 «Об установлении дополнительныхоснований признания безнадежными к взысканию недоимкии задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогуна имущество физических лиц»- решение поселкового собрания городского поселения «ПоселокТомаровка» от 29 сентября 2017 года № 4 «Об установлении дополнительныхоснований признания безнадежными к взысканию недоимки
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и задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогуна имущество физических лиц»;- решение поселкового собрания городского поселения «ПоселокЯковлево» от 29 сентября 2017 года № 3 «Об установлении дополнительныхоснований признания безнадежными к взысканию недоимкии задолженности по пеням и штрафам по земельному налогу и налогуна имущество физических лиц».4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официальногоопубликования.5. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Победа 31»(b�l-�
b�d
.ru) и разместить на официальном сайте органов местногосамоуправления Яковлевского муниципального округа Белгородской областив информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».6. Контроль за выполнением настоящего решения возложитьна постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области по бюджету, финансам и налоговой политике(Крамарев Р.И.).
Председатель Совета депутатовЯковлевского муниципального округа О.В. Мевша


